The privileges granted to the convents by kings, popes, and bishops, during this period, went no farther than merely to secure them in the observance of the rules of their order,¹ and were not meant to abridge the rights of the episcopal order.² Hence bishops still required canonical obedience³ from abbots, and did

¹ Comp. the privilege given by Pope John XV. to the convents of Corvey and Herford, 989, in Schaten *Annalium Paderborn.* i. 335. Mansi, xix. 83: *Habeant praefata monasteria rerum suarum liberam in omnibus disponendi regulariter potestatem:—confirmamus, ut nullus Episcopus Patherbrunnensis aliquam ex eis vel accipiat vel exposcat portionem: neque vel in his, qui regiminis locum tenent, vel in ipsis congregationibus, aut in ipsis coenobii potestatem obtineat.* Nam ipsius praefati monasterii Abbatii suisque successoribus licentiam damus, juxta altare sedendi populoque infra suum monasterium vel cellas secundum Deum praedicandi ac docendi; ita ut nullus Episcopus per se ad ipsa monasteria vel cellas eorundem—potestatem habeat accedendi, nisi forte necessitatis causa vel dilectionis gratia vocatus advenerit, ne importunitate sui ministorumque suorum inquietudino sacris locis fiat molestia. *Ordinationes, quae necessariae fuerint ipsis monasteriis, agere non differat; altaris quoque et basilicarum benedictiones sive consecrationes libenter concedat; chrisma quoque oleumque consecratum per singulos annos præbere non differat, et pro his omnibus nullum munus exigat.* Abbatem vero et Abbatissam in his locis semper eligendi habeant potestatem [monasteria]:—qui ordinati fuerint ad regimen saepredictorum monasteriorum, nulla potestate prævalente dejiciantur, nisi criminis causa fuerint reprehensi. *Infamiae vero maculis, sive criminis aliquujus denotatione si fuerint appetiti, non præter canonicam aut regularem deponantur examinationem.* Nos igitur nostram subscriptionem anuuli nostri impræssione signantes, obsecramus Coëpiscopos nostros omnes, in quorum manus ista devenerint, ut sua etiam auctoritate et subscriptione haec confirmare velint, ut quicunque haec temerare præsumserit, generalitatibus nostræ sententiis ita anathematis vinculo obligetur, ut neminem habeat, de cuius favore blandiatur, aut se tueri putet a sententia damnationis. On the alleged exemption-privileges of Fulda, see Rettberg's *Kirchengesch.* Deutschl. i. 613.

² Therefore the superintendence of the morals, and the visitation of the convents, was still made the duty of bishops by the concil. Tullense apud Saponarias, ann. 859, can. 9 (Mansi, xv. 539), Rotomag. ann. 878, can. 10 (in Harduin. *Act. conc. vi. i. 206*), Augustanum ann. 952, can. 6 (Mansi, xviii. 438).

³ Thus the bishops of Orleans, Arnulf and Fulco, had a controversy with the abbots of Fleury, Abbo and Gauzlinus (between 970 and 1020), because the latter refused to promise this obedience. On this point Fulbertus, Episc. Carnotensis, Ep. 41, ad Fulconem: *Sacramenta et caetera, quae ad mundanam legem pertinent, propter amorem Regis domini missa faciatis, ut religionem potius quam saecularem ambitionem vos sectari cognoscatis.* At si Abbas in tantam superbiam intumuerit, ut ipsam quoque subjectionem canonicam vobis derogare contendat; superbiae, cui non parcit Deus, Dei servus quomodo parcat nescio. When after this Fulco excommunicated Gauzlinus, Fulbertus, Ep. 73, wrote to the latter: *Unde nunc, frater, commoneo, ut—Episcopo vestro subjiciamini sicut decet.*—

not allow unusual privileges to the pope.⁴ When the monastery of *Clugny*, which had been assigned to the care of the pope in particular, by a Romish privilege attached to the original trust-deed at its foundation⁵ was about to be made completely independent of its bishop, the synod of *Anse* (1025) strongly opposed the first attempt to make it so.⁶ A second was more fortunate. Alexander II. pronounced (1063) the complete exemption of Clugny from its bishop,⁷ a privilege which was also granted to many other convents, especially to those associated with that of Clugny.

Ego enim neque legem, neque modum ratiocinationis invenire possum, quae vos ab iugo subjectionis hujus absolvat. Cf. Mabillon. Act. SS. ord. Bened. saec. vi. P. i. praef. § iii.

⁴ Hermani Contracti Chron. ann. 1032: Bern. Augiae Abbas missis Romanam coenobii sui privilegiis, a Papa Joannae item privilegium cum sandaliis, ut episcopilibus idumentis missas ageret, accepit. Unde permoto Warmanno Constantiense Episcopo apud Imperatorem quasi sui pervasor officii et honoris accusatus eo usque ab utrisque coartatur, donec idem cum sandaliis privilegium ipsi Episcopo traderet, publice in synodo sua, i. e., in Coena Domini sequentis anni incendendum.

⁵ Comp. § 31, note 1.

⁶ Conc. Ansanum, ann. 1025 (Mansi, xix. 423): Gauslenus, bishop of Macon, complains of Burchard, archbishop of Vienne, qui sine licentia et assensu suo contra canonum instituta ordinationes de monachis fecerat in Episcopatu suo, scil. in Cluniacensi coenobio. Abbot Odilo desires to justify him, ostendit privilegium, quod habebant a Romana Ecclesia, quod eis talem libertatem tribuebat, ut nulli, in cuius territorio degebant, nec alicui aliquatenus subjacerent Episcopo: sed quemcumque vellent, vel de qualibet regione, adducerent, qui faceret ordinationes vel consecrationes in eorum monasterio. But the fathers regentes s. Chalcedonensis, et plurimorum authenticorum, conciliorum sententias (comp. Vol. I. Div. II. § 120, notes 2 and 4), quibus praecepitur, qualiter per unamquamque regionem Abbates et Monachi proprio subesse debeant Episcopo, et ne Episcopus in parochia alterius audeat ordinationes vel consecrationes absque licentia ipsius Episcopi facere: decreverunt, chartam non esse ratam, quae canonicis non solum non concordaret, sed etiam contrariet sententiis. Thus the archbishop was ratione convictus, petens veniam a Gausleno Episcopo, etc.